
Editorka katalogu: 
Mgr. Pavla Stöhrová

Autorský tým:
Mgr. Pavla Stöhrová; Ing. Alena Selucká 
doc. PhDr. Luděk Galuška, CSc.; PhDr. Anna Grossová; RNDr. Radek Hanus, Ph.D.; Mgr. Lucie Kodišová, Ph.D.;
PhDr. Alena Krkošková; PhDr. Petra Matějovičová; PhDr. Světlana Spiwoková; PhDr. Dana Stehlíková, CSc.;
Mgr. Michal Stříbrný, DiS.; akad. soch. Andrej Šumbera, Ph.D.

Recenzní řízení: 
prof. PhDr. Alena Křížová, Ph.D. 
Recenze a konzultace dílčích částí: PhDr. Petra Matějovičová; PhDr. Alena Krkošková; PhDr. Světlana Spiwoková;
akad. soch. Vladimír Komňacký

Zápůjčky pro výstavu a další spolupráce:
Rostislav Adam; Vladimír Černý; MgA. Ing. Martin Frouz, PhD.; Ústav archeologie a muzeologie Filozofické fakulty 
Masarykovy univerzity; Slezské zemské muzeum; Archeologický ústav Akademie věd, Brno, v.v.i.;  Muzeum 
východních Čech v Hradci Králové; Muzeum Českého ráje v Turnově; Muzeum města Brna; Muzeum hl. m. Prahy; 
Národní galerie; Naše historie, z.s.; Minerály Jiří Špalek; SUPŠ a VOŠ Turnov; SUPŠ a VOŠ Jablonec nad Nisou;
SPŠ a VOŠ, Sokolská, Brno; Teiresiás – Středisko pro pomoc studentům se specifickými nároky, Masarykova univerzita

Vydalo: Technické muzeum v Brně, Purkyňova 105, Brno / www.tmbrno.cz
Redakce: Mgr. Pavla Stöhrová; Bc. Sandra Strapková; Ing. Alena Selucká; Eva Řezáčová

Překlady: EKO překlady, s.r.o.

Fotografie a obrazové přílohy: archiv TMB (Eva Řezáčová); archivy partnerských institucí a zapůjčitelů a jak je 
uvedeno v jednotlivých popisech. Reprodukování snímků a materiálů uveřejněných v této publikaci je možné pouze 
se souhlasem vydavatele a jejich vlastníků, autorů a správců.

Předtisková příprava: Vydavatelství Audy, Jedovnice
Tisk: POINT, a.s.
Objednávky: knihovna@tmbrno.cz nebo https://www.tmbrno.cz/obchod/



ZLATÉ ŘEMESLO
Odborný katalog ke stejnojmenné výstavě konané od 24. 5. do 18. 9. 2022 v Technickém muzeu v Brně

Výstava s odborným katalogem je výstupem z výzkumného projektu Uměleckořemeslné techniky zlatnictví. 
Identifikace, ochrana a zpřístupnění podpořeného z výzkumného programu na podporu aplikovaného výzkumu 
a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II) Ministerstva kultury ČR, 
identifikační kód DG20P02OVV023, doba řešení 2020–2022.

Partneři výstavy: Moravské zemské muzeum, Moravská galerie v Brně, Uměleckoprůmyslové museum v Praze,
Národní památkový ústav

Výstava se konala za finanční podpory a pod záštitou primátorky statutárního města Brna JUDr. Markéty Vaňkové.

Řešitelský tým projektu a odborná spolupráce:
Ing. Alena Selucká 
Mgr. Luboš Anděl; Mgr. Patrick Bárta; Pavel Fexa; Mgr. Lukáš Foret, DiS.; Mgr. Jana Fricová; 
Mgr. Marie Gilbertová; Mgr. Martin Hrdlička; Bc. Václav Hutník; Jaroslav Jelínek; 
Ing. Martin Kroužil; Mgr. Miroslav Kubiš; Ing. Martin Mrázek, Ph.D.; Mgr. Karel Rapouch; 
Eva Řezáčová; Mgr. Pavla Stöhrová; akad. soch. Andrej Šumbera, Ph.D.; Ing. Petr Vaníček; Michal Truksa

Autorský tým a odborná spolupráce při přípravě výstavy: 
Mgr. Pavla Stöhrová; Ing. Alena Selucká; Mgr. Luboš Anděl; Mgr. Patrick Bárta; Pavel Fexa; Mgr. Lukáš Foret, DiS.; 
Mgr. Jana Fricová; Mgr. Marie Gilbertová; Mgr. Martin Hrdlička; Bc. Václav Hutník; Jaroslav Jelínek; 
Ing. Martin Kroužil; Mgr. Miroslav Kubiš; Mgr. Žaneta Kubingerová; Ing. Martin Mrázek, Ph.D.; Mgr. Karel Rapouch; 
Eva Řezáčová; akad. soch. Andrej Šumbera, Ph.D.; Ing. Petr Vaníček; Michal Truksa

PhDr. Miroslav Cogan; PhDr. Jana Čižmářová; doc. PhDr. Luděk Galuška, CSc.; Mgr. Dagmar Grossmannová, Ph.D.;
PhDr. Anna Grossová; RNDr. Radek Hanus, Ph.D.; Mgr. Lucie Kodišová, Ph.D.; akad. soch. Vladimír Komňacký;
PhDr. Alena Krkošková; PhDr. Irena Loskotová, Ph.D.; PhDr. Petra Matějovičová; PhDr. Milan Salaš, DrSc.;
PhDr. Světlana Spiwoková; PhDr. Dana Stehlíková, CSc.; Mgr. Michal Stříbrný, DiS. 
 


